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„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.
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Во текот на месец декември на веб платформата 
www.govornaomraza.mk беа регистрирани вкупно

елементи на говор на омраза,
повикување на дисриминација и
вознемирување по различни основи125 

„Проектот е финансиран од Фондација
 - Отворено општество Македонија“. 

Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот,
и на ниту еден начин не може да се смета дека ги изразува гледиштата
и ставовите на Фондација - Отворено општество Македонија“.

Oвој месец забележани беа 

 71 (42%)
случај на говор на омраза

поради етничка припадност,

26 (15%)
случаи врз основа на

национална припадност,

 26 (15%) 
случаи по основ на

сексуална ориентација,

26 (15%) 

 13 (8%) 
случаи по основ на

на политичка припадност,

случаи по основ
на пол и род, и

 5 (3%) 
случаи по основ на

религија и религиско уверување.

И овој месец во предизборниот период, 
Хелсиншкиот комитет забележа зголемување  и 
интензивирање на говорот на омраза по етничка 

припадност во форма на навреди, омаловажување 
и поттикнување дискриминација и насилство.

На 29 март, во Скопје се одржа Марш за видливост 
на трансродовите лица, кои се една од 

најмаргинализираните заедници. Поради 
видливоста на трансродовите лица на Маршот, 

пропорционално се зголеми говорот на омраза врз 
основа на сексуална ориентација и родов 

идентитет.

Хелсиншки комитет поднесе кривична пријава до 
Секторот за компјутерски криминал и дигитална 

форензика за извршено кривично дело ,,Ширење 
на расистички и ксенофобичен материјал по пат на 

компјутерски систем” опишан во член 394г од 
Кривичниот Законик, против администраторите на 

Фејсбук страницата „Преземи одговорност“ кои 
преку компјутерски систем промовирале идеи што 
поттикнуваат дискриминација, насилство и омраза 

врз основ на сексуална ориентација и родов 
идентитет.


